
ČNB Ústí nad Labem IČ: 70886300 Tel.: 950 430 011 E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz 
č.ú. 76548881/0710 DS: auyaa6n Fax: 950 430 001 Internet: www.hzscr.cz 
 

strana 1/6 

  
  

DODATEK Č. 2 K DOHODĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZABEZPEČENÍ SPECIÁLNÍCH 
ZÁCHRANNÝCH ČINNOSTÍ VE VÝŠCE A NAD VOLNOU HLOUBKOU LETECKOU 

TECHNIKOU DSA A.S. UZAVŘENÉ DNE 01.07.2015 

který na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“), uzavřely tyto smluvní strany: 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

právní forma: organizační složka státu zřízená zákonem 

sídlo: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem – centrum 
ID DS: auyaa6n 
zastoupená: plk. Mgr. Martin Laníček, statutární zástupce 

IČO: 708 86 300 
DIČ:  CZ70886300 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci DPH) 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka v Ústí nad Labem 
číslo účtu: 76548881/0710 
kontaktní osoba: plk. Mgr. Martin Laníček 
tel.: 
e-mail: 
(dále jen „HZS ÚK“) 

a 

DSA a.s.  

sídlo: Mladoboleslavská 1085, 197 00 Praha 9 - Kbely 
zastoupená: 1. místopředsedou představenstva Danielem Tučkem 
ID DS: 4twdshm  
IČO: 63216744 
DIČ: CZ63216744 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu: 229315/0300 
kontaktní osoba: 
e-mail: 
Zapsaná: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 11051 
(dále jen „DSA“) 

a 

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o. 
právní forma: příspěvková organizace 

sídlo: Sociální péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem 
ID DS: emtmvtj 
zastoupená: ředitelem Mgr. Bc. Petrem Burešem, MBA 

IČO: 00 82 90 13 
kontaktní osoba: 
tel.: 
e-mail: 
 
(dále jen „ZZS ÚK“)  

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany spolu dne 01. 07. 2015 uzavřely dohodu o spolupráci při zabezpečení speciálních záchranných 
činností ve výšce a nad volnou hloubkou leteckou technikou DSA a.s. (dále jen „dohoda“). Na základě této 
dohody smluvní strany vzájemně spolupracují na zajištění plnění úkolů letecké záchranné služby Ústeckého 
kraje. 

*HZSUX00AEA1C* 
HZSUX00AEA1C 

http://www.hzscr.cz/


Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. HZSUX00AEA1C 

strana 2/6 

2. Předmětem tohoto dodatku dohody je sjednání podmínek pro základní výcvik leteckých záchranářů HZS ÚK 
nad rámec, jehož financování je zajištěno ze strany ZZS ÚK v souladu s dohodou. 

3. HZS ÚK požaduje v roce 2022-2023 zajistit základní výcvik 1 leteckého záchranáře nad rámec sjednaný 
dohodou v rozsahu 4 letových hodin, resp. 4 hodin práce s vrtulníkem. 

4. Smluvní strany proto sjednávají, že DSA poskytne HZS ÚK služby spočívající v zajištění nezbytných služeb k 
výcviku leteckého záchranáře HZS ÚK včetně vystavení průkazu leteckého záchranáře dle specifikační listiny 
uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku. HZS ÚK se zavazuje za podmínek stanovených tímto dodatkem odebrat 
od DSA poskytnuté služby a zaplatit DSA sjednanou cenu za tyto služby. 

5. ZZS ÚK poskytne veškerou nezbytnou součinnost pro výcvik leteckých záchranářů HZS ÚK podle tohoto 
dodatku. 

6. Výcvik bude uskutečněn teoretickou i praktickou formou v měsíci prosinci roku 2022 a lednu roku 2023. Rozsah 
praktické formy zahrnuje 4 hodiny výcviku práce s vrtulníkem. Osnova výcviku leteckých záchranářů je přílohou 
č. 2 tohoto dodatku. 

7. Smluvní strany se zavazují zabezpečit účast „lektorů“ pro teoretickou i praktickou část výcviku. 

8. Participace HZS ÚK a ZZS ÚK na výcviku je realizována bezúplatně. 

9. Konkrétní termíny výcviku budou dohodnuty dle aktuálních potřeb HZS ÚK. 

10. Místem plnění podle této smlouvy je areál základny LZS UL a výcvikové prostory využívané DSA a ZZS ÚL. 

11. V případě, že z důvodů na straně HZS ÚK nebude možné dodržet dohodnutý termín výcviku a HZS ÚK o tom 
informuje nejméně 12 hodin před konáním výcviku DSA, je DSA povinen po dohodě s HZS ÚK stanovit 
náhradní termín. To platí i pro DSA za podmínky, že bude dodržen celkový požadovaný rozsah výcviku. 

Článek II. 
Cena služeb a platební podmínky 

1. Cena za služby DSA podle tohoto dodatku je stanovena jako nejvýše přípustná a činí celkem 86000 Kč bez 
DPH, DPH 21 % 18060 Kč, cena celkem vč. DPH 104060 Kč (slovy: jednostočtyřitisícešedesát  korun 
českých). Sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Cena bez DPH uvedená v předchozím odstavci je konečná a zahrnuje veškeré náklady DSA související s 
poskytnutím služeb podle tohoto dodatku. 

3. Cena bude hrazena zpětně za uplynulý měsíc, nejdříve však v měsíci lednu roku 2023. HZS ÚK uhradí DSA 
cenu za služby na základě daňového dokladu (faktury) vystavené DSA po ukončení výcviku, nejdříve však dne 
15. 01. 2023. 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne předání 
faktury HZS ÚK. Faktura vystavená DSA musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční 
číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny služeb bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu služeb včetně DPH.  

5. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu HZS ÚK ve 
prospěch účtu DSA. 

6. HZS ÚK nebude poskytovat DSA jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu smlouvy nebo jeho části a ani 
jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

7. HZS ÚK je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti 
stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. DSA je povinna podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není HZS ÚK v prodlení se zaplacením 
ceny za poskytování služeb. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 



Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. HZSUX00AEA1C 

strana 3/6 

Článek III. 
Povinnosti smluvních stran 

1. DSA je povinen zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při plnění této smlouvy 
získá od HZS ÚK nebo o HZS ÚK a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu HZS ÚK žádné třetí osobě 
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná  

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím příslušného 
orgánu. 

2. DSA je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou podílet na poskytnutí služeb 
HZS ÚK dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytnutí služeb dle této smlouvy, 
odpovídá DSA, jako by povinnost porušil sám. 

4. HZS ÚK je povinen  

a) provést úhradu ceny v termínu a výši určené v tímto dodatkem a 

b) poskytnout DSA nezbytnou součinnost pro řádné a včasné plnění předmětu smlouvy. 

Článek IV. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. Jestliže DSA poruší jakoukoliv povinnost podle čl. III. smlouvy, zavazuje se uhradit HZS ÚK smluvní pokutu ve 
výši 0,2 % z celkové ceny za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

2. V případě prodlení s poskytováním služeb dle smlouvy nebo v případě nedodržení čl. III. nebo specifikace 
uvedené v příloze smlouvy je DSA povinen uhradit HZS ÚK smluvní pokutu ve 0,2 % z celkové ceny za každý 
případ, den a osobu. 

3. HZS ÚK je povinen zaplatit DSA za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody v plném 
rozsahu, ani povinnost DSA řádně poskytnout služby dle této smlouvy. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy DSA, které zakládá právo HZS ÚK na odstoupení od této smlouvy, se 
považuje zejména  

a. prodlení DSA s poskytováním služeb dle této smlouvy; 

b. porušení jakékoli povinnosti DSA podle čl. III.; 

c. postup DSA při poskytování služeb v rozporu s pokyny HZS ÚK. 

7. HZS ÚK je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a. vůči majetku DSA probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud to právní 
předpisy umožňují; 

b. insolvenční návrh na DSA byl zamítnut proto, že majetek DSA nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení; 

c. DSA vstoupí do likvidace. 

8. DSA je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že DSA bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků 
vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát (60) kalendářních dní.  

9. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od smlouvy 
druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty 
a povinnosti mlčenlivosti.  

10. Částky uvedené ve smlouvě u smluvních pokut a úroků z prodlení jsou včetně DPH. 



Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. HZSUX00AEA1C 

strana 4/6 

Článek V. 
Služby 

1. DSA prohlašuje, že je odborně způsobilý k poskytování služeb dle smlouvy. DSA je povinen při poskytování 
služeb postupovat v souladu s platnými právními předpisy a českými technickými normami ČSN.  

2. DSA odpovídá za porušení práv jiné osoby z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, ke kterému by 
došlo v důsledku poskytování služeb DSA.  

3. DSA splní svou povinnost provést jednotlivé dílčí plnění jeho řádným dokončením bez vad a nedodělků, tedy 
zajištěním výcviku v rozsahu stanoveném tímto dodatkem a v dohodnutých termínech (viz příloha). 

4. Po ukončení každého jednotlivého výcviku jsou smluvní strany prostřednictvím svých pověřených zástupců 
povinny sepsat zápis nebo jiný obdobný doklad, v jehož závěru pověřený zástupce HZS ÚK prohlásí, zda 
službu přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Zároveň DSA doloží prezenční listinu z každého 
realizovaného výcviku, jejíž náležitostí budou jména s podpisy účastníků výcviku.  

Článek VI. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví 
smlouvy.  

2. DSA není bez předchozího písemného souhlasu HZS ÚK oprávněn postoupit práva a povinnosti z této 
smlouvy na třetí osobu. 

3. DSA je povinen dokumenty související s poskytnutím služeb dle této smlouvy uchovávat nejméně po dobu 
deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny, popř. k poslednímu 
zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly příslušnými kontrolními orgány. 

4. DSA je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů. 

5. DSA bez jakýchkoliv výhrad souhlasí s uveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě. 
Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu včetně 
metadat. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí HZS ÚK. 

Článek VII. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu čl. VI. odst. 5. smlouvy.  

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních zvyklostí na právní 
vztahy vzniklé z této smlouvy. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními 
stranami.  

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny smírnou 
cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy.  

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, 
která zůstávají platná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení 
neplatné novým ustanovením platným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této smlouvě 
irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran dohody obdrží jeden.  

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této 
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy 
rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 



Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. HZSUX00AEA1C 

strana 5/6 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Specifikační listina. 

V Ústí n. L. dne 08. 12. 2022 V Praze dne 08. 12. 2022 V Ústí n. L. dne 08. 12. 2022 

 



Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. HZSUX00AEA1C 

strana 6/6 

Příloha č. 1 k dodatku č. 2 Dohodě o spolupráci při zabezpečení speciálních záchranných činností ve výšce a nad 
volnou hloubkou leteckou technikou DSA a.s. uzavřené dne 01. 07. 2015 

Specifikační listina 

1. CENOVÁ SPECIFIKACE – VÝCVIK LETECKÝCH ZÁCHRANÁŘŮ HZS ÚSTECKÉHO KRAJE 

 CENA ZA VÝCVIK PRO 1 HODINU CENA ZA VÝCVIK ZA 4 HODINY 

BEZ DPH 21500,-KČ 86000,-KČ 

DPH 21% 4515,-KČ 18060,-KČ 

CELKEM 26015,-KČ 104060,-KČ 

2. TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

(1) Výcvik se uskuteční v souladu s platnou Dohodou o spolupráci při zabezpečení speciálních záchranných 
činností ve výšce a nad volnou hloubkou leteckou technikou DSA a.s. uzavřenou dne 01. 07. 2015.  

(2) Výcvik bude probíhat v celkovém rozsahu 4 letových hodin. 

(3) K výcviku bude použit vrtulník DSA EC 135 T2+ se zvýšeným výkonem 473 kW („Kryštof 15“), který je běžně 
používán pro provádění záchranných prací na středisku LZS Ústí nad Labem. 

(4) Výcvik proběhne podle aktuálních osnov výcviku DSA k získání kvalifikace leteckého záchranáře. Teoretickou 
přípravou mohou být pověřeny osoby uvedené v odst. 5. 

(5) Osoby oprávněné provádět výcvik a přezkušování LZ: 

a) za DSA a.s.  
b) za HZS Ústeckého kraje 
c) za ZZS Ústeckého kraje 

(6) Po absolvování výcviku bude absolventovi ze strany DSA vystaven průkaz leteckého záchranáře. 

(7) Aktuální seznam osob HZS ÚK se současnou kvalifikací: 

č. Jméno a příjmení Letecký záchranář od OEČ Další/ poznámky 

1. 2011 

2. 2011 

3. 2011 

4. 2019 

5. 2019 

6. 2019 

 
 

 


